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Ingen nämnd glömd ... 

De kva rva rande tre företagsnämnde rna - sedan CVV nu ned
lagts - hade s ina för s ta möten för a ret den 4 ooh 5 fe brua ri. 
l vec kan de ssför innan hade arbe tsuts ko tten haft sitt arbe ts 
plenum i Örebro och gått igenom l;iget fö r de vikt igaste fra
gorna : lå ngs iktsplanering n (LSP) , ekonomi ocrh investerings-

la nerna . 
Bet6iffande LSP:n har FFV ledning i stort accepterat planen, 

som inom kort skall behan dlas a v koncerns tyreisen. 
Nämnde r nas aruete uPI tog sedvan l iga sektorfrågor m ed lokala 

t illämpningsspö r små l , liksom rent lo ka la ärenden . Äve n om 
al ltfl e r a v de senare behandlas direkt inom samrådsverksam
hete n fic k n Cimnderna ''beta ige nom" lokala fragor i ungefär 
vanlig omfattning. 

God arbetstilIgång 
Mellanrubriken ovan s äge r egentligen allt. Nya satsnings

områden ha r börjat förvandlas till etablerade marknader som 
kompl m ent till de t raditione lla. Fjolårets LSP synes ha fått 
en mycket stimulerande inverkan över alla v ra arbetsom
d.den. 

Årets längsiktsplan (fram till 1980/ 81) pekar på en ganska 
säke r oc h god utvec kl ing. FörsvarsbestäJlningarna förvän
tas totalt se tt fö r s e ktorn inte ändras nämnvärt volymmässigt 
fr timst genom att RM8-underha lJet blir av relativ t stor om
fa ttning. 

p å sikt räknas med en fördubbling av de civ ila best älln ing
arna, från f n dry gt 11 till ca 26 Mkr av totala faktureringen 
år 1980/ 81. 

CVO och Gelfa 
Som bekantgjorts på U-nytt löpsedel den 4 februa ri skall 

FFV:s dotterbolag Indu stri AB Gelfa I Gäll ö (4 mil sydost om 
Österund) ändra inriktningen av sin verksamhet. Io:n arbets-

Ansvarig utgivare: Elmer Axelson 

eVA·nämnden den 4 f ebruari, fr v: S,-en Simonsson SF. Arne Breid SF 

(suppleanr för Ingvar JOhansson), Gunnar Fried och Lise-Lolt Myrberg FCTF. 

Borje Sturk SF. Erik We",er FCTF, Carl-Rickard Ekblad, Elmer Axelson, 

Arnold Junjlo, Gunnar Rellslr0'!l. Lar'S-HaJTY Larsson, Harry Hoscval/.
Robert Olsson-Seffer, Birger Bjorklund FCTF 

Den nya sekreteraren Lisbet !.arsson kom tyvärr inrf:! med på blide" och 
det var redaktörens fel, 

grupp inom F'FV/HK har undersökt tillver kningsa lte rnativ 
för Gelfa. BI :J. nd de studera de uppgifterna ha r ingatt unde r
hå ll av bas materiel för flygplats e r och fl V t ryckkärl, mod a v 
telekablar samt tillv e rkning och reparation av emballage. 
Dessa uppgifter har bedömts mest lämpliga och de deta lj
studeras nu i en arbe t sgrupp , där U- sekto rn är med. Defini
tivt beslut i ärende t ber äkna s föreligga se na st i april. 

Vid CVä-nämndens möte rördes en I g diskussion i frågan 
Gelfa. 

Ekonomi: 

Klarrapportera snabbare! 

Arnold Junflo lämna de i CVA- och CVM - nämnderna en ori
ente ring om innevarande å r s e konomi med utblick inom 5
å r s plane ns ram. 

Fakturerin ?; och försäl jningsresultate t väntas uppnå vad 
som budgeterats eller till och med något öve rträffa detta, 
Även de dire kt produ ktiva timm:J.rna kommer i det närmas
te att överensstämma med budgeten . 

Omkostnadsbudgeten kommer dock att bli svar att innehål
la , fr ä mst beroe nde på att nö dvändiga ändringa r oc h under-
h 11 av byggnader inte lät sig i sin helhet överblic ka s då bud
geten gjo rdes . tb ildningskos tnade rna dro gs ne r i budgeten 
på ett sätt som sena re visat sig ej va ra realistis kt. 

Allt tyder på a tt utvecklingen mot kortare årsa rbetstid ,pä 
grund aven genomsn ittl igt län gre frånva ro av olika s la g , 
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fortsätter även i år. Detta vå llar givetvis problem efterSuni 
då mera personal erfordras för en viss given beläggnin g ut
tryckt i direkt produktiva timmar. 

Ett av våra största problem nu, och som kan ha vi ttför
grenade verkninga r, ar att mängden produkter i a rbete synes 
öka kraftigt och långt över budget. Nuvarande läge ä r under 
in ga omständigheter acceptabelt. 

Snabbare klarrapportering, förhandling om bättre fakture
rin gsvi llkor , bättre anpassade inköpsvolymer och förkorta de 
genomloppstider är de medel som i första hand måste till
gripas. 

Under perioden fram till och med 1980/81 förutsätts en 
ökning av faktureringen med ca 15% och en proportionerligt 
ökad bruttovinst. Genom framförallt de stora planerade in
vesteringarna kommer dock det sysselsatta kapitalet att öka 
myc ket mer än tidigare. Härigenom får räntebelastnin gen 
en helt annan betydelse oc h förräntnin gen av tillgångarna 
försämras jämfört med nuHiget. 

Kapitalbindning och kapitalkostnader kommer förhoppnings
vis mer i c en t rum och ger oss ett styrmedel som vi hittills 
inte beaktat i tillräcklig" omfattning. 

Förslagsve rksamhele n: 


Inte bara produktionsteknik 

En viss ökning i försla gsve r ksamheten kan konstateras vid 

eVA och eVM. I'den eVÖ-arna ';r särskilt aktiva, där har 
sedan sist 28 furslag" behandla ts och i 9 fall le tt till ersättning. 

Till förslagskommitten vid e VM har 24 förslag lämnats in, 
8 har behandlats och 5 ersa t ts . Vid eVA lamnades 16 förslag, 
5 har resulterat i ersättning och 10 behandlas vidare . 

Tyngdpun kten i försl agsve rksamheten har hela tiden legat pä 
produktions tekniska områden. Gallska sällan har förbältrings
förslag på t ex administrativa eller planerin gso mrådena lam
nats in. lVlaterielstyrningsområdet ar särskilt aktue llt frå n 
ekonomisk synpunkt: leverans förseningar och för långa genom
loppstider ge r missnöjda kunder. i'l'lycket materie l i,arbete 
binder mycket kapital. Företags ledningen menar att en bredd
ning av förslagsverksamheten är önskvä rd och att stimulans
åtgärder bör göras . 

Företagsnämnderna vid e VA och e V]VI instämmer om å t
g"årder i lien riktningen, till en början genom att uppm ä rksam 
ma verksamheten mera aktivt i U-nytt. För sla gskommitteer
na skall tillsammans med U-nytt-red aktivera oss alla i sek
torn. Man '<an tänka sig t1era olika å tgarder. 

eVA förslagskommitte har föreslagit en mer "målinriktad 
förslagsverksamhet". Detta sl<all närmare presenteras av 
förslagskommitten i U-nytt. 

Vid eVM-nä mnden på talades från personalorganisationerna 
att den lå ngdt'agna remissbeha ndlingen av försl a gen minskar 
intresset. Det ka n ta mer än ett år innan resulta tet blir klart, 
men vanligtvis tar utredninga rna 3 - 4 mimade r . Och sedan 
få r man vänta kanske 3 mamder ytterligare till nästa före
tagsnamndsmöte ... 

Alla De som gör gransimingen up(Jmana s av nämnden att på
skynda behandlingen' 

Kommande nummer a v U-nytt sl;alJ referera migra av de nu 
aktuella fö, ,lagen och deras idegivare , inte nödvändigtvis 
förslag som betalats bäst, även enklare ideer , s om kan 
stimulera flera till insatser. Förslagskommittee r: sänd in 
foto och reportage, snan, tack' 

Har är na mnen på denna omgångens förslags s tällare som 
fått ersi3ttning för sina förslag . . 

Vid eVA: Hara ld Andersson 5636, 500 kr, Bengt Persson 
6962, 600 ler, Sven-Erik Carlsson 4634,400 kr, Helge 
Andersson 4630, 400 kr och Olof Eriksson 6170, 700 kr. 

Vid eVM: Bertil Aronsson 2454, 500 kr, Åke Gustavsson 
och Ulf Bengtsson 2340 delar på 500 kr, Christer &'\nfridsson 
2451, 500 kr, Roland Johansson 2138, 1000 kr och Lars-Ove 
Edman 2335, 400 kr. 

Vid evö: Åke Ring 400 kr, Lars-Erik Svelander och Stig 
Jonsson delar på 300 kr, Tomas Forsström 200 kr, Göran 
Persson och Ragnar Larsson dela r på 500 ler, Harry Thorberg 
400 kr, Sten Lindqvist 400 kr, Kar l-Olof Norbäck och Arne 

Näsström de lar 200 kr ocb s lutligen Lars Ringe lid som fick 
500 kr för ett och 400 kr fö r e t t annat förs lag, dessutom be
löning i form a v ett koppars top [ör ett tredje förslag. 

eVA försla gskom m iti€ls sekreterare Bengt E riksson, vilken 
under sin rela tivt korta s e krete ra rtld arbetat framgångsrikt 
på att stimule r a fÖl' s lagsverksam heten v id ev , slutar inom 
kort sin anställning. Han a vtac kades a v eVA-nämnden för s in 
goda insats. 

Personalfrå gor 
Vid årsskiftet var vi 311 0 anställda i s ektorn . Rekry tering 

av ytterligare pe rsonal pågår . 
Bland andra personalfrå gor r a pporte cade s om en ko mmande 

r e kryteringsbroschyr oc h en faktabros chyr fö r nyans tä llda . 
Den förra ä r ute för sa mråd , Vid eVM ha r den tidi r e ge
nomförda aJlm tinna inskoJnings informationen legat nere se da n 
1972. Den kall återupptas i s omm,n och pro 'a m fö r detta 
pre sente rades . Lnternt TV -program a ses s ena re spelas in 
för ändamålet , närma s t fö r mindre grupper nyanställda . 

Vidare pres ente rades utbild ningsomfa ttningen och planel'atlc 
kurser. 

Väntan på doktorn 
Från fackföreningarnas sida ri ktade s i eV Ö-nämnden kritik 

mot de långa vänte tiderna - upp till t re veckor - hos den nye 
anvisningsl äka r en . Då detLa :i r ett &'lt m malt problem fö r e vö
personalen och svå l·t att komma tillrätta med , föreslogs att 
arendet hänskju ts t il l Personalavdelningen . 

Vart to!,!: U -n ytt vägen? 

Vid eVÖ-namndens sam manträde efte r lystes det temanum
mer om evö s om e n studerande vid Journa listhögskolan arbe
tade fram i höstas . 

Materialet ä r redigera t och godkänt, det ä r bura brist på 
kapacitet i informationstjänsten som fördröjer utgivn ingen: 
andra angelagnare informatioll s j obb kommer ständ igt e mellan . .. 

Ett temanummer om evv pla ne ras oc ks 

Sam råd om byggen 
Läget beträffande tidiga re r e fererude byggen o<;h mask inin

vesteringar gicks igeno m . 
Vid eVA påg, r planenligt om by ggnad i bet'get , tunnel 17. 

Nedre planet be raknas klart i millen av mars oc h det öv r e 
kanske i maj måna d . 

Tillbyggnaden av gods ter mina len tar form. De nna i r on ca 
3000 m 2 stor tillby ggnad, o m på Flvrv uppdr ag de lviS l.Jyggs 
som ett motorförråd . En annan del a v byggnaden s ka ll e rs dtta 
det uttjänta gamla motorförråde t och en de l bli en m ott:lgn ings 
station för RM 8-motorer. Samtid igt byggs d t t idiga r om- I> 

CVM·nämnden den 5 jehm ari: 

Sraendc: Lars (;ra ~~alh SP, Jan Dahlin o ch !... a r:s·F~ik Larsson 
r CT F, S ven·A k e O ve rst röm s r . sek rete raren D on s A llord. 
Siarn·Olo! Ho lm FCTP {su pp leant fo r Frie J oh al/sson / . 
Har'! Ro s(' l'all, Co sla Lundmark och il Igt! Lundqv ist . 

Vi bo rd e t: S lig C uSla" sso ll SF, Olle A Ise ll S F, GUlInar 
Ren stro m, E lmer A xels'o ll . Ku rr -Ingvar Per,S SfJ lI och 
Arn old Junf/o. 
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t> talade glit/ sy r a -fö rrådet in i denna byggna d. 
Vid sa.v::il eVA som CV M dis kuterades de begä rda teknik

byggnaderna oe h vid e VA li ve n byggnaden fö l' halsovard/vakt
t jiinst. Berörda samradsgrupper behandJar dessa , Besked om 
medel för investe rin gar ko mme r i FFV-propos it ionen i början 
av mars . 

Det påpe ka dos från pe r sonalorganisa tione r na vid CVA att pro
je ktskissenm inte bör va ra fö r geno mar beta de innan samråds
gr uppe rna kontalctas. Produkt ionsser vice ha r beaktat detta och 
framhöll alt dessa arbetskrävande projekte ringar görs under 
sta rk t idspress . va rför samråden ocks ä måste ga fort. 

Vid eVA s btlde pe rsonalorgan isatione rna fr agan om gällande 
ans varsprinciper för nödvänd ig uJlp rustning a v gamla lokaler. 
8300 s lall l llllla a nvändba r tidsenlig aI'bet sloka l, medan re
s pektive a vdelning s varar för anpas sning till produktion. Det 
framhölls art det finns vissa myc ke t dåliga a r bets lokaleJ; vilkas 
br istfäl liga m iljöer bör åtgärdas trots alt nya lokalby gge n inte 
för efa li e r sa a vlägsna. Radnr b8.rae ken ntimndes som exe mpel: 
där är mindre fö r bättr ingar på gäng . 

Antligen karuselldags! 
Dell s tora ka rusellsvarven för motor reparationsverkstaden 

vid CVA ha r nu leve r e rats och hå ller på att in s talleras. 
Maskinen möj liggör fle ra o lika s varv- och slipningsopera:
lioner piL objekt upp till tva meters diameter . 

Andra stora ma skinanska fCn ingar för motor reparationerna ar 
på gång: eleklrons trålcsve ts (3 Mkr) , pu nkt- och sömsvets
ma s kin (ersättning för ga mma l utrustning) och vakuumlöcln ings
utrustning. Behovet omfa ttar utrustning för totalt 6 Mkr. vil k.1 
inveslerings me de l bevi ljades s t r a,x föee jul. 

Av å r et s fö r sektorn disponibla investerings medel i öv r igt 
pa 4 , 5 Mkr ha r hittills utrus tning fö r 1 , 8 Mkr inköpt s . Bla nd 
objekten kan nämnas Oe r operaiionsma skin pa 0,87 Mkr för 
Tillverkn ing~a vdclningen (vid CYM). 

De härutöve r be gärda 2 Mkr för inköp a v utrustning för 
civilt h li kop te r unde r hå ll vid eV 1\1 väntas, enligt uppgift från 
industride a rtemente t, komma att få disponeras. 

En liten på m inne ls e : Investeringsmedel är inte något anslag 
utan en fo rm a v lån som skall betalas igen till statskassan 
geoom årliga inleveranser av belopp motsvarande årets av
skrivninga r . 

Arbetarskydd 
Sl'Ydd skomm itteerna hade en del aktiviteter att rapportera 

pil. n imnde r n:1 . 
Regel'ingen har stiilll 25 Mkr till förfogande för syssels'~tt

ningsbefrämja nde a rbetsmiljöinsatser inom statliga verk. 
inom FF'V har skyddskommitteerna gått igenom önskvärda åt-

NYTT I ÖST E-RSUND 
Vid fl rdr lugs "eknikerhuse~ d vs kunlorsbarackefl framfor e VO-kon/oret, i bruk, 

Den"har j'j arbelsmm och plats fö r dalOrtermina[ och kopieringsmaskin i ert av 
rummen. Observera den nya företagsskyiten, som vetter mol E 75_"an - stora 
landsvägen mo! Norge. 

CVÖ företa gsnämnd samlad den 5 f ebruari, fr v: Helge Almqvist SF, 
!lenry Fmallul!lsson , Berul Joham.mn SF, Carl-Rickard Ekblad ordf, 
Bo ElJgdahl FCTF, Ame Hell sekr, 8cIllft Boström FCTF och Kjell Hansson, 

g;ärder och prior iterat dessa . Den centrala företagsnämnden 
ha r sedan tagit slutlig s tällning t ill förslagen. Besked har 
JJmu inte e rhå llits från Arbetsmarknads styrelsen som är be
slutande myndighet. 

För att förbättra säkerheten vid ensa marbete har inom 5000 
för eslagits att anskaffa två portabla kommunikationsradio
anläggningar . 

Utbildningscirklar i Bättre Arbetsm ilj ö fo rts~itter nasta 
budgetår ocbil. 

Arbetsgruppen för miljöfarliga varor har bearbetat data för 
en mängd varor men "n de l arbete åters tå r. Utgivning av 
skyddsfö reskrifter görs ganska snart. 

Ett'luiljöcentrum"inom j\1a teriallaboratoriet håller på att 
etablera service med miljömätnin gar inom koncernen. FFV 
a rbetsgrupp arbetar vida re med miitmetoder och mätresur
ser. 

Traflkrisker vid infartsvägen till CVA skall åtgär das g'enom 
bättre skyltning m m. 

Dålig trafikmoral 
hos t r a fi kante r inom så väl eVA som CVM påta lades. Gång
trafibnter hindrar motortrafik, vilken i sin tur kö,' för fort.. 
S"'Yddskom mitteerna [örviinta r sig att envar skall rapportera 
ia kttagna fö r seels er till vakten. 

CVM-kornm ittfln påpekar att de båda parkeringsplatserna 
skall anv tindas pa för eskr ivet s ätt: Pe r sonal med kontorstid 
bö r inte parke ra på no r ra P -pleu sen (vid godsterminalen) och 
de som har verkstads tid inte på den södra P-platsen (vid 
mässen). 

Cykelbana CVM· Linköpin g 
FC skyddskommitte har uppvaktat Linköpings Kommun för 

att få cykelbana till stan. - Man vill att CV.M stöttar förslag'et, 
vilket togs upp för länge sedan, inom FCTF redan 1938, och 
sedan dess har flera framställningar gjorts till myndigheterna. 

En ny ide lanserades av Lars-Erik Larsson om behov aven 
cykeltunnel under den kommande nya vägen förbi motorstadion 
mot Örebro i höjd med Trädgårdstorp (nuvarande "rättövers
vägen " mot Rydsområdet). 

Trafikkommitten fick i uppdrag att utforma ett brev till 
Kommunen med instämmande om behovet av cykelbana och 
med beaktande av förslaget om cykeltunnel. 

Linköpings Tekniska Högskola skall fortsätta arbetsplats
analyser inom CVM. En gru pp teknologer har tidigare gjort 
sådana studier inom Tillverkning och ett 30-tal man har nu 
påbörjat liknande inom Apparat. Ingenjörsticlningen Ny Teknik 
har haft reportage om detta den 15 januari. r\ 

Medicinsk kontroll har gjorts på personal som vid CYM haft L{ 

http:Joham.mn
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Personalsektionen vid eVM 
fick en ny medarbetare 1 bös tas, Mats Flodin, som har till 

/ /' uppgift a tt arbeta med pers ona lfrågor för R-tjänstem än. 
Mats ha r gjort denna affisch, s om nu info r merar muc l;ande 

flygsoldate r p flottil j om lediga jobb hos oss. 

F FV 
BEHOVEB DIG! 

" .~~_"",,~_ .... .-.Io_ ................0_-.-_ .... _~--.. _.._-- ".,...-....-------.-...-.._----_...... _.... _-- ...--..._.. 
Du, lom har ganomgJtt verkstada· alle, y rkeukol. o ch under 
värnplikten synlat med flygplanunderhAll. !IIi, trolige n 
mycket lämplig för arbete hOI o•• lom 

FLVG PLANMONTÖR r--bJ 

[CYGP~=~~i~&;1 ~ 

:."v"•• _ MOTORMONTÖR~ 

Vi är ett expanderande indu8triföre18g, ..om Iven behöver dvil 
ingenjör.- 80m verkstadspersonaI. Ar Du intr....'.d .v ett intr••••nt. 
välavlönat arbolte i en god arbetamiljö. 
sA kontakta snara.I!: 

FFVUNDERHÅLLSSEKTORN 

[} särskild kontakt med lösningsmedel. Dr Adolfsson följer 
frågan. Hittills inga problem. 

Flygfältsfrågan vid eVA 
togs upp på personalorganisationernas begäran. li la n öns kade 
veta om eVA-ledningen på senare tid haft förbind Is e med 
myndigheterna och framhöll att miljön skulle på ve rkas vid 
eVA om ett förslaget regionJJygiält kommer tillstånd . 

Samråd har ej förekommit sedan frågan behand la des för 
5 - 6 år sedan. Ledningen skulle konta kta kommunen i ärendet. 

Kritik mot reseblanke tt 
Personalorganisationerna vid evA kritiserade den nya rese 
räkningsblanketten och menade att den bör ses ÖVCL Huvud
motivet för den nya blanketten var att få en enhetlig s ådan 
inom hela FFV. Eftersom sektorns arbetsuppgifter - särskilt 
vid eVA - innebär mycket tjänsteresor, är det naturligt att 
man där har den största mängden olika reseförhä llanden, som 
inte alltid täcks a v standardblankettens kolumner. Det påpe
kades att de resande bör använda blankettens baks ida och vid 
behov beskriva hur man gjort vid resan för att underlätta 
kassapersonalens gTanskningsarbete. Vid behov kan man också 
bifoga en särskild specifikation. 

Administration har planerat att inom kort studera hur rutinen 
fungerat. 

Motsvarande kritik har underhand erfarits särskilt från R
tjänstemannasidan vid eVM, där man även tycker att det är 
administrativt krångligt med flera tidkort vid tjänsteresor. 

- Varför kan inte blanketten gälla som tidverifikation vid 
tjänsteresor?, är en fråga som ställs .• 

Första RM8-an 
ar nu i arbete pa Mo turavdelningen. Lars Ham rnarstrom monterar och 
Torbiom Wall och Ma rtin Appelfeldt av"ak rar intresserat. 

Använd datorn även i Malmslätt 
I tidiga re nummer av U- ny tt har be rättats om hur man vid 

eVA och e v ö via da torte rmina ler använder datorer för olika 
tekniska beräkn in ga r . 

Nu har turen äve n kom mit t ill Ma lmslätt , där det sedan en 
t id f inns möjlighet a tt lösa bå de sma och stora beräknings
problem m d hjälp aven da torte r minal. 

Mats Lundborg U 03, tfn 468 , sva rar på fr ~lgor och hjälper 
gärna ti ll. 

Vår nya företa~sbroschyr 
är nu klar . Den ge r 10 s idors m estade ls bildpresentation , 
ä r tryckt i A 4- format p" fint pa pper m ed t r e dekorf:irger. 
Bt"oschyren ii r därmed ganska tly r och a vses användas restrik
tiv t. 

Mar knad ha ller också p:J. att ta fra m n enkla re l.J roschyr 
att använtlas för s törre besöks grupper, t ex s kole lever och 
me ra a llm ;tn utdelning vid ut ~ t äl lningar och liknande. 

-
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